
02 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 018

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 152

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA  ANO X

            PORTO  VELHO-RO,  TERÇA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO XNº 018

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Ronilson Melo da Cruz
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº0001/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do
Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/90, resolve:

E X O N E R A R

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-28, do Gabinete da
Comissão Permanente de Esporte, Turismo e Lazer, a contar de 31 janeirode 2021.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2021.

ALEX  REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0002/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do
Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/90, resolve:

N O M E A R

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário Geral, código DAS-01, a contar
de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2021.

ALEX  REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0003/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do
Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/90, resolve:



02 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 018 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 153

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

N O M E A R

CLEUCINEIDE DE OLIVEIRA SANTANA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Superintendente de Recursos
Humanos, código DAS-03, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2021.

ALEX  REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0004/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do
Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/90, resolve:

N O M E A R

LUCIANO JOSE DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Advogado Geral, código DAS-02, a contar de 1º
de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2021.

ALEX  REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0005/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do
Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/90, resolve:

N O M E A R

WELYS ARAUJO DE ASSIS, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Controlador Geral, código DAS-02, a contar de
1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2021.

ALEX  REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0006/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do
Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/90, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do Servidor ROGERIO GAGO DA SILVA, matricula 200168999, para Chefe de Gabinete da Presidência,
código DAG-01, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2021.

ALEX  REDANO
Presidente ALE/RO


		2021-02-02T13:07:32-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




